
（別紙） 

 

令和７年４月１日から、職員が着用する名札について、患者さんや利用される方にとって

わかりやすい書体とするとともに、フルネームから名字のみの表記に変更しました。（下記参

考）これにより、必要以上に職員個人が特定されて不利益を被る可能性を低減いたします。 

 安心して満足いただける医療サービスは、医療提供者と利用者の相互の信頼関係によっ

て成り立つと信じています。 

 職員一同、ご期待に応えられるよう、一層真摯に取り組んで参りますので、何卒ご理解とご

協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

【変更後】 

 


